C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

PL 7.237/2017

Autor: Jorge Solla

Data da
Apresentação:

29/03/2017

Ementa: Altera o Decreto-Lei nº 2.848, de 7 de dezembro de 1940
(Código Penal), para acrescer-lhe o art. 153-A, que trata da
divulgação não-autorizada de imagens e de dados de
prontuários de pacientes sob cuidados de profissionais de
saúde.

Forma de
Apreciação:

Proposição Sujeita à Apreciação do Plenário

Texto
Despacho:

Despacho exarado no Requerimento n. 6.958/2017, conforme o
seguinte teor: Indefiro o Requerimento n. 6.958/2017, haja vista
que a matéria versada no Projeto de Lei n. 7.237/2017 não se
enquadra no campo temático da Comissão de Ciência e
Tecnologia, Comunicação e Informática. Outrossim, revejo, de
ofício, o despacho inicial aposto ao Projeto de Lei n. 7.237/2017,
nos termos do artigo 141 do RICD, para incluir a análise pela
Comissão de Seguridade Social e Família. Esclareço que, para
os fins do artigo 191, III, do RICD, prevalecerá a ordem de
distribuição prevista neste despacho. Publique-se. Oficie-se.

[ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PL n. 7.237/2017: Às
CSSF e CCJC (mérito e art. 54 do RICD). Proposição sujeita à
apreciação do Plenário. Regime de tramitação: ordinário].

Regime de
tramitação:

Ordinária (Art. 151, III, RICD)

Em 22/08/2017